
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай муниципального образования
Мостовский район

ПРИКАЗ

от № Я Н

Об утверждения единой формы меню в МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

В соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. 
№2300-1 (в редакции от 5 декабря 2022 г.) «О защите прав потребителей», с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 г. 
№ 1515 «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания», на 
основании приказа районного управления образованием администрации 
муниципального образования Мостовский район от 16.02.2023 года № 66 «Об 
утверждения единой формы меню в общеобразовательных организациях» 
приказываю:

1. Утвердить единую форму ежедневного меню для МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселка Псебай (приложение 1) с 20.02.2023 года.

2. Возложить на кладовщика Новикову А.И. , учителя информатики и 
ответственного за размещение материалов на сайте школы Попова Н.И. 
персональную ответственность за своевременное размещение ежедневного 
меню на сайте школы по установленной приказом форме, с соблюдением 
требований, установленных действуюшим законодательством Российской 
Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя русского 
языка и литературы и ответственного за наполняемость сайта Рахимову И.Б.

4. Приказ вступает в силу со^|^её?<й^^исания.

Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселк4

\\о о  « с \ ^

С приказом ознакомлены: «со-

О.М.Бушуева

А.И.Новикова 
.Б.Рахимова 

Н.И.Попов



Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского 
поселка Псебай 
от № еСУ/

Форма ежедневного меню

День первый (понедельник) 

ЗАВТРАК

Н аименования
блю да

М асса
порций

Рецептура П ищ евые вещ ества Цена
(руб.)

Энергетичес 
кая ценность 

(ккал)
Н аименование Кол-во

(г)
Б Ж У

К аш а манная 200 К рупа м анная 25 2,38 0,18 17,53 69,9
молоко 200 5,6 7,0 9,0 124,0

сахар 15 - - 14,32 58,5
масло

сливочное
4 0,016 3,14 0,024 29,36

Кофейный 
напиток с 
молоком

200 молоко 150 4,2 5,25 6,75 93
сахар 20 - - 19,1 58,5

К офейны й
напиток

2 “ - - -

Хлеб с маслом 33 хлеб
пш еничный

30 2,13 0,33 13,92 68,3

М асло слив. 3 0,012 2,35 0,018 22,02

Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселка

Оо'оза :
зА о' со

О.М.Бушуева


